АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06.04.2016  №  37
О внесении изменений в постановление главы Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 г. № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации  Перекопского сельского поселения и  подведомственных учреждений»

Рассмотрев протест прокурора Клетского района от 31.03.2016 г. № 7-24-2016, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 г. № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", постановляю:
1.Внести в постановление главы Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 г. № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации  Перекопского сельского поселения и  подведомственных учреждений» следующие изменения:

1.1.Изложить абзац 2 п.п. «а» п. 1 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации Перекопского сельского поселения и подведомственных учреждений, утвержденных постановлением главы Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 г. № 59 (далее – Требования) в следующей редакции:

«правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации  сельского поселения   и подведомственных казенных учреждений.»

1.2. Изложить п. 2 Требований в следующей редакции:

«2. Правовые акты, указанные в подпункте "а" пункта 1 настоящего документа, разрабатываются в форме проектов нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов).»

1.3.Изложить абзац 1 п.п. «а» п. 4 Требований в следующей редакции:
«а) содержать порядок формирования и утверждения администрацией Перекопского сельского поселения перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - перечень), требования к потребительским свойствам которых (в том числе к характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) устанавливает  администрация Перекопского сельского поселения, определяющий:»

1.4.Изложить п.п. «а» п. 6 Требований в следующей редакции:

«а) Правовые акты администрации Перекопского сельского поселения  о нормировании в сфере закупок утверждаются постановлением главы сельского поселения.».
        2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня ее обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перекопского

сельского поселения                                                    С.Г. Кудрин